

Утверждено:

Курманов У. Э.  
(руководитель закупочной организации)



Приложение 1

подпись: \_\_\_\_\_

От " 29 " 12 2020 г. № \_\_\_\_\_

**План закупок**  
**товаров, работ, услуг, консультационных услуг на 2021 год.** Тип годового плана: **Утвержденный план**

<b>Наименование закупочной организации</b>	Кыргызский авиационный институт им. И. Абдраимова
<b>ИНН организации</b>	03012199610150
<b>Адрес, телефон, электронная почта</b>	г. Бишкек, ул. Лушихина 60 418052
<b>ФИО руководителя закупочной организации</b>	Курманов Улан Эсенбекович, Осмоналиев Асылбек Тургунбаевич
<b>ФИО специалиста отдела закупок</b>	Шатманова Турдубу Тилектешовна, Ахматов Айбек Мажикович, Ахматов Айбек Мажикович
<b>Итоговая сумма:</b>	15 846 800,00

ID	Номер счета	Наименование счета	Статья расхода	Сумма	Зарезервированная сумма	Остаток	Дата подачи
261053145	4402051103003252	Кыргызский авиационный институт им. И. Абдраимова	2222	1 388 650,00	0.0	0.0	29/12/2020

ID	Общий классификатор государственных закупок	Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма
261107763	44512810-8 - Отвертки универсальные	1	Штука	250	250
261107672	19212320-9 - Нетканое полотно	1100	Метр	30	33000
261107267	30237153-1 - Куллер (компьютерный)	20	Штука	500	10000
261061295	30193900-7 - Вертикальные держатели бумаги	20	Комплект	600	12000
261060615	30197644-2 - Бумага для ксерокопировальной техники	10	Пачка	500	5000
261053360	44521210-3 - Висячие замки	100	Штука	180	18000
261053350	44521100-9 - Врезные замки	100	Штука	200	20000
261107231	32526000-1 - коннекторы	500	Штука	15	7500
261107181	44512250-2 - Кусачки	1	Штука	400	400
261107158	32421000-0 - Сетевые кабели	2000	Метр	17	34000

ID	Номер счета	Наименование счета	Статья расхода	Сумма	Зарезервированная сумма	Остаток	Дата подачи
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
261061810	37822300-9 - Кусочки мела		10	Пачка	60	600	
261061679	30199230-1 - Конверты		100	Штука	3	300	
261060600	30197644-2 - Бумага для ксерокопировальной техники		700	Пачка	250	175000	
261061593	30233181-9 - Флешка		10	Штука	500	5000	
261061547	30192760-3 - Кубарик (для бумаг)		50	Штука	70	3500	
261061446	30197120-3 - Кнопки,		50	Пачка	35	1750	
261061274	30197230-0 - Стикеры		100	Штука	70	7000	
261061266	30195920-7 - Магнитные доски		3	Штука	4000	12000	
261061262	30197910-8 - Файлы прозрачные		100	Упаковка	220	22000	
261061248	22852300-9 - Папка с файлами		20	Штука	100	2000	
261061235	22852300-9 - Папка с файлами		20	Штука	80	1600	
261061222	30192133-2 - Точилки для карандашей		50	Штука	20	1000	
261061208	30197323-1 - Антистеплер		20	Штука	30	600	
261061201	30197100-7 - Скобы, кнопки, чертежные кнопки		60	Пачка	20	1200	
261061190	30197100-7 - Скобы, кнопки, чертежные кнопки		60	Пачка	25	1500	
261061182	30197320-5 - Степлеры		20	Штука	230	4600	
261061171	30197320-5 - Степлеры		10	Штука	150	1500	
261061154	30197220-4 - Офисные скрепки		100	Пачка	15	1500	
261061134	30197720-9 - Скотч большой		50	Штука	30	1500	
261061120	30197710-8 - Скотч маленький		50	Штука	15	750	
261061099	30197720-9 - Скотч большой		50	Штука	60	3000	
261061070	30192114-2 - Ручки шариковые		400	Штука	15	6000	
261061047	30192114-2 - Ручки шариковые		30	Набор	80	2400	
261061016	30192730-0 - Замзка (канцелярская)		70	Штука	40	2800	

ID	Номер счета	Наименование счета	Статья расхода	Сумма	Зарезервированная сумма	Остаток	Дата подачи
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
261060986	30197210-1	Скоросшиватели	1200	Штука	10	12000	
261060973	30197240-1	Скоросшиватели (пластиковые)	90	Штука	40	3600	
261060964	30197200-8	Офисные скоросшиватели и скрепки	60	Штука	100	6000	
261060943	22852200-8	Бокс файлы	600	Штука	100	60000	
261060900	30193000-8	Органайзеры и аксессуары	12	Комплект	350	4200	
261060884	30192750-2	Ножницы	35	Штука	70	2450	
261060877	30192720-9	Линейки (школьные)	67	Штука	20	1340	
261060869	30192740-1	Ластик	70	Штука	10	700	
261060860	37822300-9	Кусочки мела	500	Пачка	60	30000	
261060854	30199230-1	Конверты	100	Штука	8	800	
261060852	30199230-1	Конверты	60	Штука	6	360	
261060847	18451000-5	Кнопки	10	Пачка	35	350	
261060843	39191110-8	Клей ПВА	60	Штука	30	1800	
261060839	30197810-8	Клей жидкий	30	Штука	30	900	
261060832	30197820-9	Клей сухой	60	Штука	40	2400	
261060826	30192124-6	Маркерные ручки, фломастеры	40	Штука	20	800	
261060821	30197140-1	Маркеры	40	Набор	60	2400	
261060817	30192171-9	Карандаши простые	30	Пачка	75	2250	
261060815	30141500-1	Калькуляторы	10	Штука	500	5000	
261060673	30197330-8	Дыроколы	20	Штука	300	6000	
261060664	22860000-0	Разные канцелярские книги журналы	100	Штука	150	15000	
261060639	30199910-8	Ватман госзнак	100	Лист	40	4000	
261060632	30199784-2	Фото бумага Ф-А4	100	Пачка	350	35000	
261060622	22991000-3	Газетная бумага	40	Килограмм	60	2400	

ID	Номер счета	Наименование счета	Статья расхода	Сумма	Зарезервированная сумма	Остаток	Дата подачи
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
261060116	30192112-9	Чернила для струйных принтеров	12	Штука	500	6000	
261060105	44511600-2	Лом	2	Штука	1000	2000	
261060096	44511340-0	Грабли	20	Штука	150	3000	
261060091	44511130-0	Снегоуборочные лопаты	20	Штука	150	3000	
261060083	44511120-2	Совковые лопаты	20	Штука	300	6000	
261060070	42422300-9	Лопата штыковая	20	Штука	300	6000	
261060057	44165121-9	Поливной шланг	200	Метр	50	10000	
261060040	44616210-8	Баки мусорные, пластмассовые	20	Штука	100	2000	
261060023	39224360-3	Швабра	10	Штука	150	1500	
261060022	39224120-9	Веник	100	Штука	150	15000	
261060019	39224110-8	Метла	100	Штука	300	30000	
261053936	39224212-0	Щетка для побелки	30	Штука	50	1500	
261053923	34345931-9	Щетка для мойки	50	Штука	300	15000	
261053905	39822000-0	Чистящие средства с каустической содой	100	Бутылка	100	10000	
261053898	33711930-0	Жидкое мыло	500	Литр; кубический дециметр	35	17500	
261053884	33711920-9	Туалетное мыло	50	Штука	25	1250	
261053874	33711910-8	Хозяйственное мыло	100	Штука	30	3000	
261053870	39831260-3	Стиральный порошок	100	Пачка	60	6000	
261053864	39830000-9	Чистящие средства	200	Бутылка	60	12000	
261053858	39831600-2	Чистящие средства для туалетов	50	Бутылка	100	5000	
261053706	33141242-0	Удлинитель	30	Штука	400	12000	
261053688	31214500-4	Электрические щиты	20	Штука	350	7000	
261053684	31214500-4	Электрические щиты	10	Штука	400	4000	
261053678	31214500-4	Электрические щиты	10	Штука	550	5500	

ID	Номер счета	Наименование счета	Статья расхода	Сумма	Зарезервированная сумма	Остаток	Дата подачи
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
261053670	31214500-4 - Электрические щиты		10	Штука	700	7000	
261053658	31321810-8 - Провод медный		1000	Метр	40	40000	
261053652	31321810-8 - Провод медный		500	Метр	250	125000	
261053622	31321211-9 - Кабель силовой		500	Метр	40	20000	
261053620	31321211-9 - Кабель силовой		500	Метр	50	25000	
261053597	35113310-8 - Автоматические выключатели		300	Штука	90	27000	
261053591	35113310-8 - Автоматические выключатели		50	Штука	300	15000	
261053579	35113310-8 - Автоматические выключатели		50	Штука	780	39000	
261053480	18130000-9 - Специальная рабочая одежда		30	Комплект	2000	60000	
261053461	44111531-9 - Изолента		200	Штука	30	6000	
261053437	31213310-8 - Кабель канал для электромонтажных работ		320	Метр	20	6400	
261053432	31213310-8 - Кабель канал для электромонтажных работ		500	Метр	35	17500	
261053430	31213310-8 - Кабель канал для электромонтажных работ		500	Метр	50	25000	
261053421	31224100-3 - Вилки и розетки		50	Штука	50	2500	
261053396	31224110-8 - Розетки		100	Штука	100	10000	
261053378	31224900-5 - Выключатели		100	Штука	100	10000	
261053336	31521000-4 - Лампы		150	Штука	100	15000	
261053330	31521000-4 - Лампы		500	Штука	130	65000	
261053312	33192720-9 - Светильники		500	Штука	180	90000	
261033838	4402051103003252	Кыргызский авиационный институт им.И.Абдраимова	2221	2 114 850,00	0 0	0.0	29/12/2020
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
261043565	44334000-0 - Профили		100	Метр	350	35000	
261040175	44531100-2 - Саморезы по дереву		10	Упаковка	150	1500	

ID	Номер счета	Наименование счета	Статья расхода	Сумма	Зарезервированная сумма	Остаток	Дата подачи
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
261040146	44192200-4 - Гвозди		20	Килограмм	100	2000	
261037674	14221200-8 - Шамотный кирпич		50	Штука	100	5000	
261037524	14210000-6 - Гравий, песок, дробленый камень и заполнители		5	Тонна; метрическая тонна (1000 кг)	500	2500	
261037414	44831300-7 - Шпатлевки		20	Килограмм	200	4000	
261037382	44831300-7 - Шпатлевки		20	Килограмм	200	4000	
261037349	44831300-7 - Шпатлевки		20	Килограмм	200	4000	
261037276	44111200-3 - Цемент		50	Килограмм	300	15000	
261037198	44812221-9 - Коллер		50	Бутылка	50	2500	
261038297	14221210-8 - Шамотный порошок		50	Килограмм	28	1400	
261053175	44145000-0 - Плинтус		500	Метр	30	15000	
261053171	44145000-0 - Плинтус		500	Метр	50	25000	
261053168	44112230-9 - Линолеум		500	Квадратный метр	400	200000	
261053097	44522210-8 - Газовый ключ		8	Штука	1200	9600	
261053068	44192410-8 - Измерительная рулетка		10	Штука	350	3500	
261043476	44334200-8 - Профиль основн.		450	Метр	60	27000	
261043280	44334100-7 - Профиль направл.		350	Метр	50	17500	
261043232	44171100-7 - Гипсокартонные плиты		100	Лист	270	27000	
261043177	44171100-7 - Гипсокартонные плиты		200	Лист	350	70000	
261043150	44198110-8 - ОСБ		20	Лист	460	9200	
261043132	44198000-3 - ДВП		15	Лист	400	6000	
261043088	44198200-8 - ЛДСП		50	Лист	2500	125000	
261042972	44613211-9 - Сливной сифон (бачок)		50	Штука	1000	50000	
261042937	44163100-1 - Трубы		4100	Метр	250	1025000	
261042726	44411743-1 - Чаша Генуя		10	Штука	2000	20000	

ID	Номер счета	Наименование счета	Статья расхода	Сумма	Зарезервированная сумма	Остаток	Дата подачи
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
261042696	39563511-9 - Шланги для смесителей		150	Штука	100	15000	
261042669	34324540-1 - Подшипник		20	Штука	100	2000	
261042601	446132113-2 - Сифон для раковин и ванн		10	Комплект	300	3000	
261042595	44411110-8 - Смесители		10	Комплект	800	8000	
261042582	14711120-9 - Чугунные задвижки		2	Штука	4500	9000	
261042543	14711120-9 - Чугунные задвижки		2	Штука	3000	6000	
261042525	44192210-8 - Жидкие гвозди		30	Штука	150	4500	
261042377	42131400-0 - Краны и вентили для сантехнического оборудования		30	Штука	1000	30000	
261042362	42131400-0 - Краны и вентили для сантехнического оборудования		30	Штука	670	20100	
261042330	42131400-0 - Краны и вентили для сантехнического оборудования		50	Штука	345	17250	
261042044	42131400-0 - Краны и вентили для сантехнического оборудования		50	Штука	265	13250	
261041784	39812510-8 - Силиконовый герметик (силикон)		20	Штука	150	3000	
261041732	44167210-8 - Пакля		10	Упаковка	60	600	
261041706	44192300-9 - Фума лента		50	Штука	50	2500	
261041672	35113540-0 - Очки защитные от механических примесей		20	Штука	100	2000	
261041575	24953100-7 - Монтажная пена		30	Флаконт	220	6600	
261041200	44517600-0 - Алмазный круг		300	Штука	40	12000	
261041146	44333000-3 - Проволока		10	Килограмм	100	1000	
261041108	31711140-6 - Электроды		20	Пачка	400	8000	
261040419	44531410-8 - Анкерные болты		2	Килограмм	250	500	
261040399	44192220-9 - Дюбель		80	Упаковка	170	13600	
261040380	44512900-1 - Сверла, насадки-биты для отверток и другие аксессуары		5	Упаковка	150	750	
261040204	44531300-4 - Шурупы и саморезы		10	Килограмм	200	2000	
261040108	44192200-4 - Гвозди		50	Килограмм	70	3500	

ID	Номер счета	Наименование счета	Статья расхода	Сумма	Зарезервированная сумма	Остаток	Дата подачи
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
261037486	14210000-6	Гравий, песок, дробленый камень и заполнители	5	Тонна; метрическая тонна (1000 кг)	500	2500	
261036633	44812100-6	Эмали и лаки	10	Литр; кубический дециметр	200	2000	
261036461	24326210-8	Ацетон	10	Литр; кубический дециметр	100	1000	
261036450	44832000-1	Растворители	20	Литр; кубический дециметр	100	2000	
261036366	09222100-2	Уайт-спирит	50	Литр; кубический дециметр	100	5000	
261036324	44812220-3	Водяные краски	50	Килограмм	850	42500	
261036287	44810000-1	Краски	70	Килограмм	2000	140000	
261036095	39224210-3	Кисти для окрашивания интерьеров	50	Штука	60	3000	
261034332	39224210-3	Кисти для окрашивания интерьеров	50	Штука	60	3000	
261034199	39224210-3	Кисти для окрашивания интерьеров	50	Штука	80	4000	
261034142	39224210-3	Кисти для окрашивания интерьеров	50	Штука	100	5000	
261034069	44426100-7	Валики	50	Штука	50	2500	
261034023	44426100-7	Валики	50	Штука	80	4000	
261033985	44426100-7	Валики	50	Штука	150	7500	
261038784	4402051103003252	Кыргызский авиационный институт им.И.Абдраимова	2211	1 400 000,00	0.0	0.0	29/12/2020
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
261297985	79632000-3	Услуги по обучению персонала	5	Одна услуга	100000	500000	
261102798	75112000-4	Административные услуги по коммерческой деятельности	1	Одна услуга	700000	700000	
261038892	75112000-4	Административные услуги по коммерческой деятельности	1	Одна услуга	200000	200000	
260982459	4402051103003252	Кыргызский авиационный институт им.И.Абдраимова	3111	3 910 900,00	0.0	0.0	29/12/2020
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
261104637	45262690-4	Реконструкция поврежденных зданий,	1	Одна услуга	160900	160900	
261097293	44221700-3	Пластиковые двери, окна	500	Квадратный метр	3500	1750000	

ID	Номер счета	Наименование счета	Статья расхода	Сумма	Зарезервированная сумма	Остаток	Дата подачи
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
261096148	48820000-2 - Серверы		1	Комплект	2000000	2000000	
260982309	4402051103003252	Кыргызский авиационный институт им.И.Абдраимова	3112	3 000 000,00	0.0	0.0	29/12/2020
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
260991719	34711200-6 - Беспилотные самолеты		3	Штука	20000	60000	
261104473	39515400-9 - Жалюзи		250	Квадратный метр	2000	500000	
261103294	44516400-0 - Шуруповерт		2	Штука	2700	5400	
261102905	31527000-6 - Проекторы		10	Штука	1800	18000	
261101404	31527000-6 - Проекторы		10	Штука	2000	20000	
261101228	30123500-2 - Перфораторы		1	Штука	5000	5000	
261101158	44516100-7 - Электродрель		1	Штука	3500	3500	
261097193	33196400-0 - Лабораторное оборудование		1	Комплект	80100	80100	
261096940	30213600-2 - Ноутбук		3	Штука	50000	150000	
261096907	30213000-5 - Персональные компьютеры		15	Комплект	46000	690000	
261095952	44512210-7 - Обжимные клещи		1	Штука	2500	2500	
261095722	39713430-6 - Пылесосы		1	Штука	1500	1500	
261095557	30211400-5 - Компьютерные конфигурации		5	Штука	4000	20000	
261094804	30191200-6 - Проекторы		1	Штука	80000	80000	
261094391	30237151-9 - Блок питания		10	Штука	1600	16000	
261094225	30236110-6 - Оперативная память (RAM)		10	Штука	3500	35000	
261093985	30233132-5 - Хард-диски, винчестеры		10	Штука	3500	35000	
261092579	39113600-3 - Парты		50	Комплект	5000	250000	
261092545	39111000-3 - Стулья (сиденья)		300	Штука	1200	360000	
261092389	39122000-3 - Шкафы и книжные шкафы		20	Штука	5000	100000	

ID	Номер счета	Наименование счета	Статья расхода	Сумма	Зарезервированная сумма	Остаток	Дата подачи
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
261092343	39121200-8	Столы	40	Штука	5000	200000	
261092303	39711130-9	Холодильники	1	Штука	10000	10000	
261092237	42512000-8	Установки для кондиционирования воздуха	5	Штука	35000	175000	
261053209	16310000-1	Косилки	2	Штука	7000	14000	
261053200	16311000-8	Газонокосилки	1	Штука	20000	20000	
261053195	32640000-8	тележки	2	Штука	4500	9000	
260992175	44221600-2	Турникеты	2	Штука	70000	140000	
260979519	4402051103003252	Кыргызский авиационный институт им.И.Абдраимова	2224	300 000,00	0.0	0.0	29/12/2020
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
260979584	09111100-1	Уголь	75.0	Тонна; метрическая тонна (1000 кг)	4000.0	300000.0	
260965010	4402051103003252	Кыргызский авиационный институт им.И.Абдраимова	2215	2 192 700,00	0.0	0.0	29/12/2020
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
261038735	79130000-4	Услуги по юридической документации и сертификации	1.0	Одна услуга	450000.0	450000.0	
261298860	98381000-6	Прочие услуги	10.0	Одна услуга	21890.0	218900.0	
261297804	79632000-3	Услуги по обучению персонала	5.0	Одна услуга	100000.0	500000.0	
261102185	71336000-2	Услуги инженерного обеспечения	1.0	Одна услуга	120000.0	120000.0	
261102070	39294100-0	Информационная и рекламная продукция	1.0	Одна услуга	31800.0	31800.0	
261038661	79130000-4	Услуги по юридической документации и сертификации	1.0	Одна услуга	200000.0	200000.0	
260979788	79341000-6	Услуги в области рекламы	1.0	Одна услуга	30000.0	30000.0	
260979404	79810000-5	Типографские услуги	200.0	Одна услуга	500.0	100000.0	
260978261	98381000-6	Прочие услуги	1.0	Одна услуга	45000.0	45000.0	
260976007	98381000-6	Прочие услуги	1.0	Одна услуга	85000.0	85000.0	
260975859	98381000-6	Прочие услуги	1.0	Одна услуга	70000.0	70000.0	

ID	Номер счета	Наименование счета	Статья расхода	Сумма	Зарезервированная сумма	Остаток	Дата подачи
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
260974379	30125100-2 - Тонер-картриджи		400.0	Одна услуга	250.0	100000.0	
260973867	90513100-7 - Услуги по утилизации бытовых отходов		12.0	Одна услуга	6000.0	72000.0	
260973632	64111000-7 - Почтовые услуги по распространению газет и журналов		10.0	Одна услуга	5000.0	50000.0	
260973311	98310000-9 - Услуги прачечных и химчисток		10.0	Одна услуга	2000.0	20000.0	
260972458	79810000-5 - Типографские услуги		200.0	Штука	150.0	30000.0	
260972306	79810000-5 - Типографские услуги		700.0	Штука	20.0	14000.0	
260972215	79810000-5 - Типографские услуги		700.0	Штука	80.0	56000.0	
260964445	4402051103003252	Кыргызский авиационный институт им.И.Абдраимова	2214	453 200,00	0.0	0.0	29/12/2020
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
260964772	09132600-2 - Бензин АИ-92		8640.0	Литр; кубический дециметр	35.0	302400.0	
260964626	09134200-9 - Дизельное топливо		2880.0	Литр; кубический дециметр	35.0	100800.0	
260964576	50112200-5 - Техническое обслуживание автомобилей		1.0	Одна услуга	50000.0	50000.0	
260961036	4402051103003252	Кыргызский авиационный институт им.И.Абдраимова	2212	380 000,00	0.0	0.0	29/12/2020
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
261297922	32551100-1 - Телефонная связь		12.0	Одна услуга	5000.0	60000.0	
260963027	32551100-1 - Телефонная связь		20.0	Одна услуга	10000.0	200000.0	
260961532	72411000-4 - Поставщики интернет-услуг (ISP)		12.0	Одна услуга	10000.0	120000.0	
260959495	4402051101004244	Кыргызский авиационный институт им.И.Абдраимова	2215	106 500,00	0.0	0.0	29/12/2020
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
260960046	75120000-3 - Административные услуги учреждений		3.0	Одна услуга	15500.0	46500.0	
260959731	75124000-1 - Административные услуги в сфере отдыха, культуры и религии		60.0	Одна услуга	1000.0	60000.0	
260941813	4402051101004244	Кыргызский авиационный институт им.И.Абдраимова	2224	600 000,00	0.0	0.0	29/12/2020

ID	Номер счета	Наименование счета	Статья расхода	Сумма	Зарезервированная сумма	Остаток	Дата подачи
ID	Общий классификатор государственных закупок		Количество	Единица измерения	Цена за единицу	Сумма	
260951100	09111100-1 - Уголь		150.0	Тонна; метрическая тонна (1000 кг)	4000.0	600000.0	